第 1 页 共 4 页

福建省公民出国(境)旅游合同书

合同编号：

  甲方（团体或个人）：

  乙方（福建省中国国际旅行社）：

  本合同所指出国（境）旅游，是指到我国开放的目的地国家和港、澳地区旅游。

  甲方自愿参加乙方组织的旅游团自费出国（境）旅游，为明确双方的权利和义务，保

证旅游服务质量．双方在平等协商的基础上签订本合同。

  乙方有责任向甲方全面介绍本合同所载服务项目和质量（含旅游行程及服务项目说明

书，以下简称行程说明书），提请注意免除或者限制其责任的条款，按照对方的要求，对

该条款予以说明。

  第一条 旅游团队名称、旅游行程、服务项目与费用

游程与项目 ：

人数（详见行程说明书）：

旅游总费用：    万   仟   佰   拾   元 （其中境内段   元境外段

元）

成行时间约定：

  第二条 乙方应根据国家旅游局的规定为甲方投保旅游意外保险。

  第三条 甲方在出境前应向乙方交付元押金（由单位担保的，另行约定）。若甲方于

境外途中擅自离团，造成无法与团队同时入境，乙方有权将押金用于补偿由此造成的损失

和上缴有关部门作为调查取证与遣返的费用。

  第四条 本合同中交通、景点等价格，在双方约定期限内，如遇价格调整，按新价格

执行。

  因乙方原因造成合同延期执行，遇价格上涨的，按原价格执行；价格下降的，按照新

价格执行。

  因甲方原因造成合同延期执行，遇价格上涨的．按新价格执行；价格下降的，按照原

价格执行。

  乙方有责任将价格变动情况及时通知甲方，并提供有关证据。

第 2 页 共 4 页

  第五条 乙方应派有领队证的人员担任领队。领队应带领甲方出国（境）旅游，并为

甲方提供办理出入境手续、交通、住宿、游览及其他完成旅游所需要的全程随团服务。

  第六条 在境外旅游过程中，乙方不得强迫甲方购物，安排购物的次数平均每天不得

超过壹店次（甲乙双方另有约定的除外）。

  第七条 乙方因参团人数不足，且甲方又无法承担小团体领队费用，需将甲方转交其

他组团社出团的，须征得甲方书面同意、经甲方同意转交拼团的，乙方仍承担连带责任。

  第八条 违约责任

  1、甲方在办理旅游签证前要求解除合同的，应凭出国旅游费用发票向乙方办理退款手

续，但应支付人民币每人 100元的手续费。

  2 在乙方办妥旅游签证后，因甲方原因造成解除本合同的，甲方除应支付签证费用

外，还须按下列标准向乙方支付违约金：

  （1）出发七日前解除合同的，赔偿旅游费用总额的 10％；

  （2）出发前七日内（含第七日）赔偿旅游费用总额的 50％；

  （3）闯出发前三日内（含第三日），赔偿旅游费用总额的 80％。

  3、因乙方原因，致甲方不能成行的，除可与甲方协商在三个月内另行安排出游或全部

退回团费外，乙方应按以下方式负违约责任：

  （1）乙方在约定出发时间七日前通知甲方不能成行的，应赔偿甲方旅游费用总额的

10％。

  （2）乙方在约定出发时间前七日内（含第七日）告知甲方不能成行的，应赔偿甲方旅

游费用总额的 50％；

  （3）乙方在约定出发时间前三日内（含第三日）告知甲方不能成行的，应赔偿甲方旅

游费用总额的 80％；

  4、乙方委托国内旅行社安排旅游活动，因被委托方原因造成本合同不能履行，或者履

行合同个符合约定的。乙方应承担继续履行、采取补救措施或者赔偿损失等违约责任。

  5、因乙方原因导致甲方不能入境的，乙方应向甲方赔偿由此所造成的经济损失。因甲

方原因导致甲方自身不能入境的，有关旅游费用乙方不予返还，由此产生的费用由甲方负

责。

  6、甲方于旅游活动开始后，未能及时参加排定的旅游项目或未能及时搭乘飞机、车、

船等交通工具时，视为自愿放弃，所缴费用概不退还。

第 3 页 共 4 页

  7、乙方违约后，甲方应采取适当措施防止损失扩大，因防止损失扩大而支出的合理费

用，由乙方承担；甲方未采取适当措施致使损失扩大的，不得就扩大的损失要求赔偿。

  第九条 不可抗力

  1、乙方因不可抗力（指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况）因素或因国家新

颁布有关法律、法规及政府机关制定具有普遍约束力的决定、命令，造成团队无法成行，

或行程更改、延误、滞留或提前给束时，不负赔偿责任。但应及时通知甲方，并在合理期

限内提供有关证明。

  2、乙方如遇上述情况，致使合同全部或部分无法履行，乙方应将已发生的规定费用或

为履行本合同已支付的全部费用扣除后，余款退还甲方。

  乙方可根据当时的情况，在征求旅游者半数以上书面同意后，变更旅程、游览项目或

更换食宿、行程，如因此超过原定费用时，应由甲方承担。如因变更而节省支出经费，应

将节省部分退还甲方，乙方征得甲方同意为旅游团的安全和利益所采取必要的措施，为此

而支付的费用由甲方承担。

  第十条 争议的解决方式

  凡按本标准合同签约的旅行社和旅游者均受旅游行政管理部门和旅游质量监督管理所

的保护。本合同在履行中如发生争议，双方应协商解决；协商不成的，甲方可向旅游质量

监督管理所投诉及提出赔偿请求；对质监所的处理决定不服时，甲乙双方均可在 15日内向

上一级旅游质量监督管理所提出申诉或向被告所在地法院起诉。

  福建省旅游质量监督管理所投诉电话：7535640  邮编：350001 地址：福州市五一

北路 1号天马广场 16 层

  第十一条 乙方在业务宣传资料、店堂告示及公开广告所载或规定的内容视为本合同

的一部分对乙方具有约束力。

  第十二条 本合同的附件与本合同具有同等效力，附件包括：旅游行程及服务项目说

明书（应包括旅游日程、路线、游览景点交通工具及标准、用餐标化住宿标准、购物娱乐

安排导游服务及费用情况等）。

  第十三条 本合同一式两份，双方各执一份，具有同等效力，从签字之日起生效。

  第十四条 特殊事项的约定。

甲方（签字 盖章）：        乙方授权（签字、盖章）：

  联系电话 ：               联系电话：

第 4 页 共 4 页

  地址：                     地址：

  时间：                       时间：

	福建省公民出国(境)旅游合同书